PROTOCOLO2666/2021-15/04/202113:59

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 251/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Rafael
Piovezan, bem como ao Ilustríssimo
Senhor Secretário de defesa,
Trânsito e segurança Romulo Gobi,
para que realize estudo para verificar
a possiblidade de mudança de
direção na Rua Urandi,
recapeamento e conserto de
bueiros, no bairro laranjeiras, neste
município

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a população tem cobrado providências
referentes a situação precária em que se encontra a extensão da Rua Urandi.

CONSIDERANDO que o pedido de mudança de mão de direção
na Rua Urandi, é apenas em um quarteirão residencial, permanecendo os
quarteirões comercial com a mão dupla de direção.

CONSIDERANDO que essa mudança irá melhor bastante o
trânsito, pede se também o estudo da possibilidade de estacionar somente em
um dos lados da rua, e também a realização de recapeamento e conserto de
vários bueiros.

CONSIDERANDO que até o momento não houve nenhuma
reação por parte do poder público a fim de que as melhorias acontecessem
acatamos o apelo da população transmitindo ao executivo através dessa
propositura,

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Rafael Piovezan, bem como ao Ilustríssimo Senhor

PROTOCOLO2666/2021-15/04/202113:59

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Secretário de Defesa, transito e segurança Romulo Gobbi, para que, realize
estudo para verificar a possiblidade de mudança de direção na Rua Urandi,
recapeamento e conserto de bueiros, no bairro laranjeiras, neste município
  dando o devido atendimento à população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de abril de 2021.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-